4

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая

но ужъя министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«22» июля 2020 года

	№ 218

	г. Ижевск

Об установлении групп по оплате труда руководителей организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 июня 2013 года № 242 «Об утверждении Положения об оплате труда работников казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения»», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений, осуществляющих обучение, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 5 мая 2015 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить группы по оплате труда руководителей организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2020 год согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 30 января 2020 года № 10 «Об установлении групп по оплате труда руководителей организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2020 год».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента  его подписания, за исключением строки 3.1, строки 3.23, строки 7.1 приложения к настоящему приказу.

Действие строки 3.1 приложения к настоящему приказу распространяется на правоотношения, возникшие с 24 апреля 2020 года.

Действие строки 3.23 приложения к настоящему приказу распространяется на правоотношения, возникшие с 13 января 2020 года.

Действие строки 7.1 приложения к настоящему приказу распространяется на правоотношения, возникшие с 2 марта 2020 года.

Первый заместитель министра                                                            О.В. Лубнина
Приложение
к приказу Министерства

социальной политики и труда
Удмуртской Республики

от «22» июля 2020 года № 218
ГРУППЫ
по оплате труда руководителей организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2020 год
	№ п/п
	Сокращенное наименование организации
	Наименование показателя
	Величина показателя
	Группа по оплате труда руководителя

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дома-интернаты (пансионаты) для престарелых и инвалидов, психоневрологические интернаты (со стационаром)

	1.1
	Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов
	Плановое количество коек
	2 947
	1

	2
	Детские дома-интернаты для умственно отсталых детей

	2.1
	Глазовский детский дом-интернат для умственно отсталых детей
	Плановое количество коек
	151
	3

	2.2
	Канифольный детский дом-интернат для умственно отсталых детей

	201

	3
	Комплексные центры социального обслуживания населения (со стационаром), центры психолого-педагогической помощи населению (со стационаром), центр социальной реабилитации и адаптации

	3.1
	Республиканский КЦСОН
	Плановое среднегодовое количество коек в стационаре и плановая численность граждан, обслуживаемых в
	7 668
	1

	3.2
	КЦСОН Алнашского района

	1 002
	2

	3.3
	КЦСОН Балезинского района

	1 072

	3.4
	КЦСОН г. Воткинска

	1 395

	3.5
	КЦСОН г. Глазова

	1 560

	3.6
	КЦСОН г. Можги

	2 010

	3.7
	КЦСОН г. Сарапула

	2 763

	3.8
	КЦСОН Глазовского района

	1 082

	1
	2
	3
	4
	5

	3.9
	КЦСОН Дебесского района
	нестационарных условиях всеми структурными подразделениями
	1 092
	2

	3.10
	КЦСОН Завьяловского района

	1 117

	3.11
	КЦСОН Игринского района

	1 485

	3.12
	КЦСОН Камбарского района

	1 220

	3.13
	КЦСОН Каракулинского района

	1 168

	3.14
	КЦСОН Кизнерского района

	1 163

	3.15
	КЦСОН Красногорского района

	1 086

	3.16
	КЦСОН Малопургинского района

	1 001

	3.17
	КЦСОН Селтинского района

	1 053

	3.18
	КЦСОН Сюмсинского района

	1 190

	3.19
	КЦСОН Увинского района

	1 036

	3.20
	КЦСОН Шарканского района

	1 042

	3.21
	КЦСОН Якшур-Бодьинского района

	1 406

	3.22
	БУСО УР РЦПППН (СоДействие)

	1 028

	3.23
	Республиканский центр адаптации*

	1379

	3.24
	КЦСОН Граховского района

	799
	3

	3.25
	КЦСОН Кезского района

	711

	3.26
	КЦСОН Киясовского района

	791

	3.27
	КЦСОН Юкаменского района

	575

	3.28
	КЦСОН Ярского района

	921

	4
	Комплексные центры социального обслуживания населения (без стационара)

	4.1
	КЦСОН Вавожского района
	Плановая численность граждан, обслуживаемых в нестационарных условиях всеми структурными подразделениями

	729
	3

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Реабилитационные учреждения (со стационаром) (социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями, социально-реабилитационные центры для граждан пожилого возраста и инвалидов)

	5.1
	Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
	Плановое среднегодовое количество коек в стационаре и наличие иных структурных подразделений

	36 коек и наличие иных структурных подразделений
	1

	5.2
	Реабилитационный центр «Адели»

	135 коек и наличие иных структурных подразделений

	5.3
	Республиканский СРЦдН

	62 коек и наличие иных структурных подразделений

	5.4
	СРЦдН г. Воткинска

	32 койки и наличие иных структурных подразделений

	5.5
	СРЦдН г. Глазова «Семья»

	40 коек и наличие иных структурных подразделений

	5.6
	Республиканский СРЦ

	18 коек и наличие иных структурных подразделений
	2

	5.7
	СРЦдН г. Можги

	20 коек и наличие иных структурных подразделений

	5.8
	СРЦдН Киясовского района

	36 коек

	5.9
	СРЦдН Балезинского района
	Плановое среднегодовое количество коек в стационаре

	20 коек
	3

	5.10
	СРЦдН Увинского района

	20 коек

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Организации, оказывающие услуги по обеспечению оздоровления и отдыха детей

	6.1
	АУ УР «ЗОК «Лесная сказка»
	Максимальная численность детей в смену
	501
	1

	7
	Государственное учреждение службы занятости населения

	7.1
	Республиканский ЦЗН
	Численность постоянного населения обслуживаемой территории

	1 513 044
	1

	8
	Иные организации

	8.1
	ГАОУ ДПО УР РУМЦ
	Численность получателей государственных услуг
	7 000
	2

* - Республиканский центр адаптации отнесен к группе по оплате труда «Комплексные центры социального обслуживания населения (со стационаром), центры психолого-педагогической помощи населению (со стационаром), центр социальной реабилитации и адаптации» до момента внесения изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 5 мая 2015 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики»
_________________